
1 

 

 
Amtsblatt 

der Fachhochschule Deggendorf 

 

Nummer 6                Jahrgang 2007 

 
 
 
 
 
Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung für das 
Weiterbildungsangebot der Fachhochschule Deggendorf „Geprüfte 
Projektmanagerinnen und –manager“ vom 28. Juni 2007 

 

 

  



2 

 
 
 

Satzung zur Änderung der Prüfungsordnung 

 für das Weiterbildungsangebot der Fachhochschule Deggendorf 

„Geprüfte Projektmanagerinnen und –manager“ 

Vom 28. Juni 2007 

 
 

Aufgrund von Art. 13 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) erlässt die 
Fachhochschule Deggendorf folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Prüfungsordnung für das Weiterbildungsangebot der Fachhochschule 
Deggendorf vom 14. Juli 2006 wird wie folgt geändert: 
 
 
(1) In § 2 Satz 2 Nr. 3 werden die Worte „Führungskompetenz und 

Kommunikation für Projektleiter“ ersetzt durch die Worte „Grundlagen der 
Führungskompetenz und Kommunikation für Projektleiter/innen“. 

 
(2) In § 2 Satz 3 Nr. 2 werden die Worte „Projektmanagement mit 

Softwareunterstützung: PM: Methodik und MS Projekt gezielt kombinieren“ 
ersetzt durch die Worte „Erfolgreicher Softwareeinsatz im Projekt“. 

 
(3) In § 2 Satz 3 Nr. 3 werden die Worte „Wirkungsvoll präsentieren und 

visualisieren“ ersetzt durch die Worte „Professionell präsentieren und 
moderieren für Projektmanager“. 

 
(4) In § 3 Abs. 2 Satz 3 wird die Zahl „60“ durch die Zahl „15“ ersetzt, die 

Worte „20 Seiten Projektpräsentation“ werden gestrichen. 
 
(5) In § 3 Abs. 2 Satz 4 wird nach den Worten „Inhalte der Abschlussarbeit 

sind“ das Zeichen „:“ gestrichen und die Worte „die Kurzbeschreibung des 
Projektes und die aus dem Projekt erlangten Lessons Learned“ ergänzt. Die 
nachfolgenden Worte „Projektdefinition/Projektauftrag, Stakeholder-
Analyse, Projektstrukturplan, Projektablaufplanung, Meilensteine, 
Projektcontrolling (Ressourcen-, Termin-, Leistungs- und Kostencontrolling), 
Projektorganigramm, Projektstatusberichte, Projektabschlussphase, 
Reflexion Führungsrolle und Teamentwicklung, Lessons Learned, 
Checklisten, die für den Aufbau einer Wissensdatenbank geeignet sind 
(Wissensmanagement), Projekthandbuch, entwickelte und eingesetzte 
Hilfsmittel“ werden gestrichen. 

 
(6) In § 3 Abs. 3 Satz 1 wird die Zahl „4“ durch die Zahl „2“ ersetzt. 
 
(7) In § 3 Abs. 3 Satz 5 wird die Zahl „90“ durch die Zahl „60“ ersetzt. 
 



3 

(8) In § 3 Abs. 4 Satz 1 wird die Zahl „20“ durch die Zahl „15“ ersetzt. 
 
(9) In § 4 Abs. 2 Satz 4 wird die Zahl „70“ durch die Zahl „60“ ersetzt. 
 

(10) In § 5 Abs. 3 wird das Wort „gemacht“ durch das Wort „gemachten“ ersetzt. 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten  
 

Diese Prüfungsordnung tritt rückwirkend zum 15.März 2007 in Kraft. 
 
 
 
 
 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Fachhochschule Deggendorf vom 
28. März 2007 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der 
Fachhochschule Deggendorf vom 28. Juni 2007. 
 
 
Deggendorf, den 28. Juni 2007 
 
 
 
 
Prof. Dr. Reinhard Höpfl 
Präsident 
 
 
 
Die Satzung wurde am 28. Juni 2007 in der Fachhochschule Deggendorf niedergelegt. Die 
Niederlegung wurde am 28. Juni 2007 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntgabe ist daher der 28. Juni 2007. 


